
Diário Oficial Eletrônico do Município de Araquari
Nº.1394 | Araquari, 22 de setembro de 2023

CONVOCAÇÃO nº 001/2023

Considerando o Edital nº 001/2023 de abertura do Processo Seletivo Simplificado para admissão de servidor 
temporário – contador 20 horas, a homologação do resultado final publicada em 20/09/2023.
Fica CONVOCADO, para manifestar-se junto ao Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Araquari – Ipremar, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis descontando o dia desta publicação, 
para assinar a convocação e retirar a lista de documentos necessários para o processo de contratação. O não 
comparecimento no prazo mencionado acarretará na perda da vaga.
 

• CONTADOR - 20HS, o candidato;
 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MARCOS BOETTCHER 01 1º

 
 Para consultar o documento na integra, acesse aqui: 001 - Convocação - PSS Contador.pdf
 

MUNICÍPIO
Ato Administrativo

- Ato Administrativo 4/2023, de 22/09/2023

RETIFICAÇÃO DO DIÁRIO EDIÇÃO Nº 1393 DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2023

Considerando, a indicação de numeração errônea do ano das leis sancionadas no dia 21

de setembro de 2023;

RESOLVE:

Retificar e republicar a Lei n° 415/2023, Publicada diário oficial do Município de Araquari no dia 21/09/2023 paginas, para a 
seguinte forma:

onde se lê: 415/2023

leia-se: 415/2023

Para consultar a Lei Complementar nºé 416/2023, acesse aqui:LEI C 416 - Altera Lei C. 407.2023 - Estrutura 
Administrativa.pdf

Decreto

- Decreto 259/2023, de 22/09/2023

Abre Crédito Suplementar

Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 463.471,92 (quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e um reais e 
noventa e dois centavos)



 

 

 

CONVOCAÇÃO nº 001/2023 

 

Considerando o Edital nº 001/2023 de abertura do Processo Seletivo Simplificado para 

admissão de servidor temporário – contador 20 horas, a homologação do resultado final 

publicada em 20/09/2023. 

Fica CONVOCADO, para manifestar-se junto ao Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos do Município de Araquari – Ipremar, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis 

descontando o dia desta publicação, para assinar a convocação e retirar a lista de documentos 

necessários para o processo de contratação. O não comparecimento no prazo mencionado 

acarretará na perda da vaga. 

 

 CONTADOR - 20HS, o candidato; 

 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

MARCOS BOETTCHER 01 1º 

 
 

Araquari/SC, 22 de setembro de 2023. 

 

 

 

 
Alessandra Pereira de Oliveira 
Diretora Executiva do Ipremar 


